



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

193
CA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 3/2025

Processo Adm.: 10/2025

Data do Processo: 03/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 10/2025
b) **Nr. Licitação:** 3/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 05/02/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EMERGENCIAL PARA ATENDER AS LINHAS DA AREA RURAL E URBANO/RURAL PARA ATENDER A SEMEC E TRANSPORTE RODOVIARIO RURAL DE PASSAGEIROS PARA ATENDER A SEMIL.

Participante: M. V. SELMER E CIA LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|-------|---------|----------------|-------------------|
| 1 | TRANSPORTE ESCOLAR RURAL E URBANO/RURAL | 6,000 | MES | 84.530,00 | 507.180,00 |
| 2 | TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS RURAL | 6,000 | MES | 24.000,00 | 144.000,00 |
| Total do Participante: | | | | | 651.180,00 |

Total Geral: 651.180,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Conservação e Manutenção da Frota Municipal | 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.39.00 | R\$ 151.999,98 |
| Manutenção do Transporte Escolar | 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.39.00 | R\$ 205.333,35 |
| Manutenção do Transporte Escolar | 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.39.00 | R\$ 205.333,33 |
| Manutenção do Transporte Escolar | 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.39.00 | R\$ 205.333,34 |

Jaguariaíva, 05/02/2025

Assinatura do Responsável